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Nr 191.

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1927. 
Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående försäljning av vissa kronan till
höriga vattenfall i Lagan m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 94.)

Till KONUNGEN.

Uti en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1927 dagtecknad proposition, nr 
243, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen foga
de utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för sagda dag, 
föreslagit riksdagen

dels bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att godkänna det vid berörda statsråds
protokoll fogade avtal mellan vattenfallsstyrelsen och Sydsvenska kraftaktie
bolaget angående försäljning och utarrendering av vissa kronan tillhöriga vat
tenfall i Lagan m. m., dock med rätt för Eders Kungl. Maj:t att däri vidtaga 
de jämkningar, som kunna finnas påkallade;

dels, vid bifall härtill, i förslaget till riksstat för budgetåret 1927—1928 
höja den under rubriken »Fasta lånemedel» upptagna inkomstposten »Åter
betalningar» med 537,125 kronor;

dels och för inköp av vattenfall och fastigheter samt utförande av nyan
läggningar, i den mån sådana åtgärder erfordras för ändamålsenlig utveck
ling av statens kraftverksrörelse och icke kunna utan synnerlig olägenhet 
uppskjutas i avbidan på särskilt riksdagsbeslut, för budgetåret 1927—1928 
anvisa ett reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av 500,000 kronor, att 
disponeras efter Eders Kungl. Maj:ts prövning och avgörande.

Här avsedda vattenfall i Lagan hava tidigare inköpts eller från domänsty
relsen överflyttats till vattenfallsstyrelsens förvaltning med tanke på en bli
vande elektrifiering av statens järnvägar i södra Sverige. Med nuvarande kol-
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priser och under nuvarande konjunkturer i övrigt synes emellertid ovisst, när 
en dylik elektrifiering kan genomföras.

Genom här framlagda avtal med Sydsvenska kraftaktiebolaget öppnas möj
lighet till ett nyttiggörande av ifrågavarande fallsträckor redan under den 
närmaste tiden samtidigt med att tillgodoseendet av statens järnvägars kraft
behov vid en framtida elektrifiering av ifrågavarande järnvägslinjer säker
ställts.

Då jämväl i övrigt ifrågavarande avtal torde få anses ur statens synpunkt 
godtagligt, har riksdagen ansett sig' bära Infalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks-
dåg6n

dels bemyndigat Eder? Kungl, Maj:t att godkänna det vid statsrådsproto
kollet över kommunikationsärenden den 18 mars 1927 såsom bilaga A fogade 
avtal mellan vattenfallsstyrelsen och Sydsvenska kraftaktiebolaget angående
försäljning ooh utarrendering av vissa kronan tillhöriga vattenfall i Lagan 
j»V nry dock med rätt för Eders Kungl.'Maj :t att däri vidtaga de jämkningar, 
som kunna finnas påkallade; i

dels ock för inköp av vattenfall och fastigheter samt utförande av nyanlägg
ningar, i den mån sådana åtgärder erfordras för ändamålsenlig utveckling av 
statens kraftverksrörelse och icke kunna utan synnerlig olägenhet uppskjutas 
i avbidan på särskilt riksdagsbeslut, för budgetåret 1927—1928 anvisat ett 
reservationsanslag av 500,000 kronor att disponeras efter Eders Kungl. Maj:ts
prövning och avgörande.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag! om höjning ^ayj inkomstposten 
Återbetalningar ävensom sättet för beredande av täckning av ifrågavarande
anslag kommer riksdagen att framdeles under riksdagen anmäla sitt beslut.
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